
 

 
 

Na temelju članka 28. stavka 2. Zakona o izvlaštenju (Narodne novine, broj 9/94, 35/94, 
112/00 114/01, 79/06, 45/11 i 34/12), ), u vezi s člankom 62. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade (Narodne novine, broj 74/14) i članka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku (Narodne novine, broj 47/09) Vlada Republike Hrvatske na prijedlog trgovačkog 
društva Hrvatska elektroprivreda - Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektra Šibenik, na 
sjednici održanoj __________________________ donijela je  
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o stupanju u posjed nekretnine označene kao dio čest.zem. 251/1, zk.ul.br. 4364   
u k.o. Šibenik, prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju 

 
 

I. 
 

Trgovačkom društvu Hrvatska elektroprivreda - Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
Elektra Šibenik, Ulica Ante Šupuka 1, odobrava se stupanje u posjed, prije pravomoćnosti 
rješenja o nepotpunom izvlaštenju, koje je donio Ured državne uprave u Šibensko–kninskoj 
županiji, Služba za gospodarstvo i imovinsko – pravne  poslove, KLASA: UpI-943-04/13-
01/10,  URBROJ: 2182-03-05/1-14-50 od 19. veljače 2014., na nekretnini označenoj kao dio 
čest.zem. 251/1, zk.ul.br. 4364  k.o. Šibenik, upisanog posjeda Jurišić Mile p. Dunka i Jurišić 
Jose p. Mate, uknjiženog prava vlasništva Jurišić Mladenke Josipa za 4/8, Jurišić Mirka za 
1/6, Jurišić Franje za 1/6 i Jurišić Marijana za 1/6, stvarnog prava vlasništva Jurišić Mladenke 
p.Josipa iz Šibenika za 3/6 dijela, Jurišić Mirka za 1/6 dijela, Jurišić Franje za 1/6 dijela i 
Jurišić Marijana za 1/6 dijela. 
 
 

II. 
 

Stupanje u posjed nekretnine iz točke I. ove Odluke, prije pravomoćnosti rješenja o 
nepotpunom izvlaštenju, odobrava se radi hitnosti i kako bi se otklonila znatnija šteta. 
 
 

III. 
 
Utvrđuje se da je korisnik izvlaštenja uz zahtjev priložio dokaze iz kojih je vidljivo da je sa 
suvlasnicom Jurišić Mladenkom sklopljen sporazum o naknadi, te da su ostali suvlasnici 
odbili primiti isplatu naknade koja im je rješenjem iz točke I. ove Odluke određena radi 
izvlaštenja. 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
      O b r a z l o ž e n j e 
 
Trgovačko društvo Hrvatska elektroprivreda – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektra 
Šibenik, podnijelo je, putem Ministarstva pravosuđa Vladi Republike Hrvatske zahtjev 12. 
lipnja 2014., dopunjen 9. listopada 2014., da se zbog hitnosti i radi otklanjanja znatnije štete 
iznimno odobri ulazak u posjed nekretnina, radi izgradnje dalekovoda  KB 10(20) kV TS 
Meterize 5 – TS Asfaltna baza, prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju Ureda 
državne uprave u Šibensko–kninskoj županiji, Službe za gospodarstvo i imovinsko – pravne  
poslove, KLASA: UpI-943-04/13-01/10,  URBROJ: 2182-03-05/1-14-50 od 19. veljače 
2014., sukladno odredbi članka 28. stavka 2. Zakona o izvlaštenju, i to nekretnine opisane u 
točki I. ove Odluke.  
 
Člankom 28. stavak 1. Zakona o izvlaštenju propisano je da korisnik izvlaštenja stječe pravo 
na posjed izvlaštene nekretnine danom pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju, ako je do tada 
prijašnjem vlasniku isplatio naknadu utvrđenu u smislu članka 33. stavka 1. i članka 35. toga 
Zakona, odnosno predao u posjed drugu odgovarajuću nekretninu, a u protivnom danom 
isplate naknade, odnosno predajom u posjed druge odgovarajuće nekretnine, ako se prijašnji 
vlasnik i korisnik izvlaštenja drukčije ne sporazume. 

 
Stavkom 2. istoga članka propisano je da iznimno, na zahtjev korisnika izvlaštenja u kojem je 
iznio razloge za potrebu hitnog stupanja u posjed nekretnine i uz zahtjev podnio dokaz da je 
prijašnjem vlasniku isplaćena naknada utvrđena u smislu članka 33. stavka 1. i članka 35. 
istoga Zakona, odnosno dokaz da je prijašnji vlasnik pismeno pozvan, ali je odbio primiti 
isplatu utvrđene naknade, Vlada Republike Hrvatske može odlučiti da mu se ta nekretnina 
preda u posjed prije pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju, ako utvrdi da je to neophodno zbog 
hitnosti slučaja ili da bi se otklonila znatnija šteta. 
 
Zbog okolnosti da su protiv rješenja o nepotpunom izvlaštenju Ureda državne uprave u 
Šibensko–kninskoj županiji, Službe za gospodarstvo i imovinsko – pravne  poslove, KLASA: 
UpI-943-04/13-01/10,  URBROJ: 2182-03-05/1-14-50 od 19. veljače 2014.,  Jurišić Mirko, 
Jurišić Franjo i Jurišić Marijan izjavili žalbu, slijedom čega to rješenje nije pravomoćno, 
korisnik izvlaštenja ne može stupiti u posjed predmetne nekretnine na kojoj leži trasa 
dalekovoda. Stoga, korisnik izvlaštenja predlaže donošenje odluke kojom će mu se odobriti 
stupanje u posjed predmetne nekretnine prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom 
izvlaštenju.  
 
Korisnik izvlaštenja je dostavio dokaz da su vlasnici nekretnine Jurišić Mirko, Jurišić Franjo i 
Jurišić Marijan odbili primiti isplatu naknade koja im je određena predmetnim rješenjem. 

 
Korisnik izvlaštenja navodi potrebu hitnog stupanja u posjed nepotpuno izvlaštene nekretnine 
kako bi se radovi na izgradnji predmetnog podzemnog kabelskog voda mogli nesmetano 
odvijati i kako bi se  otklonila znatnija šteta. Nastupanje znatnije štete i hitnost slučaja očituje 
se u činjenici da je izgradnja podzemnog kabelskog 10/20) kV voda od TS Meterize 5 – 
Asfaltna baza, planirana u svrhu uklanjanja postojećeg dalekovoda 10 kv Meterize – Asfaltna 
baza izgrađenog prije 1968., čime je onemogućeno daljnje širenje grada Šibenika radi 
nedostatne energetske infrastrukture. Preko postojećeg dalekovoda se trenutno napaja i dio 
značajnijih potrošača, a zbog nemogućnosti priključka novih potrošača na električnu mrežu 
potrebno je što prije pristupiti realizaciji investicije. 
 



 3 

Imajući u vidu da je korisnik izvlaštenja podnio sve potrebne dokaze te da su ispunjeni uvjeti 
propisani člankom 28. stavkom 2. Zakona o izvlaštenju, Vlada Republike Hrvatske donijela je 
Odluku kojom dopušta korisniku izvlaštenja stupanje u posjed predmetne nekretnine prije 
pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju. 
 
 
 

 
Uputa o pravnom lijeku   
 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor koji se 
pokreće tužbom Upravnom sudu u Splitu, Put Supavla 1, Split, u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja ove Odluke stranci koja podnosi tužbu.  
Tužba se predaje neposredno navedenom sudu ili preporukom putem pošte.  
Tužba se podnosi u onolikom broju primjeraka koliko ima stranaka u postupku i jedan 
primjerak za sud i svakom se primjerku prilaže prijepis ove Odluke.  
 
 

PREDSJEDNIK 
 

ZORAN MILANOVIĆ 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 
 
Dostaviti: 

1.) HEP- ODS d.o.o. Elektra Šibenik (za korisnika izvlaštenja), 
Ulica Ante Šupuka 1, 22000 Šibenik , 
VEZA: 401500203/1795/14NG 

2.) Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji, 
            Služba za gospodarstvo i imovinsko-pravne poslove, 
            Vladimira Nazora 1, 22000 Šibenik 
            VEZA: KLASA: UpI-943-04/13-01/10, 

      URBROJ: 2182-03-05/1-14-50 
3.) Kustura Mileva pok. Josipa, Bana Josipa Jelačića 6A, Šibenik 

(Za Jurišić Mladenku p. Josipa) 
4.) Odvjetnik  Tomislav Mraz 

 Jordanovac 15 
10000 Zagreb 
(Za Jurišić Mirko, Jankomir 2A, Zagreb 
Jurišić Franjo, Jarunska 6, Zagreb 
Jurišić Marijan, Ivane Brlić Mažuranić 36, Zagreb) 
 

 
             



 4 

 
 

 


